
CITTÀ  DI  TEMPIO  PAUSANIA
Piazza Gallura 3 – 07029 Tempio Pausania

proposta n.
1309

Settore dei Servizi al patrimonio ed al territorio

N° GENERALE        1104        DEL 08/10/2021

OGGETTO: REALIZZAZIONE INTERVENTO DI M.S. DI COMPLETAMENTO TETTO E FACCIATE
ALTE DI VIA FERRACCIO E VIA ROMA DEL PALAZZO COMUNALE DI PIAZZA
GALLURA CIG 891729831A - CUP: C57H21005270001. AFFIDAMENTO ALLA DITTA
SPANO M.G. DI SPANU MASSIMO & C. S.A.S.

Il Dirigente 

Vista l’allegata proposta di determinazione.

Visti: la deliberazione G.C. 27/05/2021, n.99 relativa all’approvazione della programmazione triennale del
fabbisogno di personale 2021-2023, della dotazione organica e all'individuazione delle competenze per materia di
ciascuna macro organizzazione;
il Decreto Sindacale n. 25/2021 di conferimento dell'incarico di responsabile del servizio che legittima la
competenza del sottoscritto all'adozione del presente provvedimento di natura gestionale.

Vista la deliberazione C.C. 13/04/2021, n.13 di approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP)
2021-2023;

Vista la deliberazione C.C. 13/04/2021, n.14 di approvazione del bilancio di previsione finanziario 2021-2023;

Vista la deliberazione G.C. 06/05/2021, n.82 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023 e relativo
Piano delle Performance (art. 169 del D.Lgs. 267/2000);

Dato atto che la sottoscrizione del presente provvedimento vale anche quale apposizione del parere di regolarità
tecnica ai sensi dell'art. 147/bis, 1° comma del D.Lgs. 267/2000.

Dato atto che, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il programma dei
pagamenti conseguenti al presente atto di impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e
con i vincoli di finanza pubblica. 

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n.267come modificato ed integrato dal D.Lgs.  126/2014 .

Visto il regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione C.C. 12/03/2013, n.9.

DETERMINA

Di approvare l’allegata proposta di determinazione che forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento.

Di imputare la spesa così come indicato nell’allegato Attestato di Copertura Finanziaria facente parte integrante e
sostanziale della presente determinazione.

La trasmissione del presente atto alla Segreteria Comunale per gli adempimenti successivi.

Il Dirigente 
Ing. Gian Pietro Oggiano

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del  CAD 82/2005

La presente determinazione è resa esecutiva ai sensi dell'art. 183, 7° co. del D.lgs. n. 267/2000 con l'apposizione
del visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 147/bis, 1° comma del D.lgs.n.
267/2000 da parte del responsabile del servizio finanziario.
Il documento è allegato quale parte integrante e sostanziale



Proposta di determinazione n. 1309 del 08/10/2021
Ufficio Proponente: Patrimonio

OGGETTO: REALIZZAZIONE INTERVENTO DI M.S. DI COMPLETAMENTO TETTO E FACCIATE ALTE DI
VIA FERRACCIO E VIA ROMA DEL PALAZZO COMUNALE DI PIAZZA GALLURA CIG
891729831A - CUP: C57H21005270001. AFFIDAMENTO ALLA DITTA SPANO M.G. DI SPANU
MASSIMO & C. S.A.S.

Considerato l'Amministrazione comunale ha intenzione di completare la riqualificazione del Palazzo comunale di

Piazza Gallura mediante l'esecuzione di interventi di manutenzione straordinaria con particolare riferimento alle

facciate laterali alte e alla falda de tetto di copertura prospiciente Piazza Gallura;

Considerato che con Determinazione Dirigenziale del Settore dei Servizi al Patrimonio e al Territorio n. 1037 del

23/09/2021 è stato affidato all'arch. Paolo Bazzu di Tempio Pausania il Servizio ingegneria e architettura per la

progettazione esecutiva, direzionelavori, CRE e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed

esecuzuione relativo all'intervento di manutenzione straordinaria di completamento tetto e facciate alte di Via

Ferraccio s Via Roma sel Palazzo Comunale Di Piazza Gallura; 

Considerato che con nota prot. 23812 del 27/09/2021, l'Arch. Paolo Bazzu ha presentato il progetto esecutivo per

l'esecuzione dell'intervento di manutenzione straordinaria di completamento tetto e facciate alte di Via Ferraccio

Via Roma sel Palazzo Comunale Di Piazza Gallura, avente un importo complessivo di €. 107.466,45 di cui €.

82.678,29 per lavori e sicurezza ed €. 24.788,16 per somme a disposizione dell'Amministrazione, composto dagli

elaborati e dal quadro economico di seguito riportati:

Allegati testuali:

All. A Relazione illustrativa

All. B Computo metrico estimativo

All. C Analisi Prezzi

All. D Elenco prezzi unitari

All. E Capitolato Speciale – norme contrattuali

All. F Capitolato Speciale – norme tecniche

All. G Piano di Sicurezza e Coordinamento

All. H. Piano di Manutenzione

All. I PSC – Covid – 19

Tavole grafiche:

Tav. 01 Planimetria Inquadramento 

Tav. 02 Pianta 

Tav. 03 Prospetti

Tav. 04 Particolari struttura messa in sicurezza balaustra

Tav. 05 Cronoprogramma 



Preso atto che per l'esecuzione dei lavori di completamento in parola occorrono complessivamente €. 107.466,45

finanziati nel seguente  modo:

- per €. 92.667,53 sul cap. 8505 del bilanzio 2021 finaziati mediante trasferimento Straordinario Ministero

dell'Interno per Messa In Sicurezza Scuole, Strade, Edifici Pubblici e Patrimonio Comunale di cui all'Art. 1, comma

107, L. 145/2018 – Legge di Bilancio 2021 e accertati con determinazione n. 367 del 22/04/2021 sul capitolo di

entrata n. 2095 (Tit/Tip/Cat. e CdC 4.0200.01 – Piano dei conti finanziario e siope:4.02.01.02.000)del bilancio

comunale 2021;

- per €. 14.798,92 sul cap. 8450 del bilanzio 2021 - Manutenzione Beni Ed Immobili Comunali - Fondi

Bucalossi; 

Considerato che:

- l'art. 192, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 dispone che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da

apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante:

a) il fine che il contratto si intende perseguire;

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche 

amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

- l'art. 32, comma 2, del Codice dispone che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici,

le stazioni appaltanti determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di

selezione degli operatori economici e delle offerte. Nella procedura di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a), la

stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre che contenga, in modo

semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da

parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti

- con deliberazione di Giunta Regionale n. 38/12 del 30.09.2014 è stata disposta, per l’acquisizione di beni e

servizi in economia di cui all’articolo 125, comma 11, del D.Lgs. n. 163/2006, l’istituzione del Mercato Elettronico

della Regione Sardegna, nell’ambiente del portale Sardegna CAT, ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 2017/2010

- con L. R. 8/2018, tutte le stazioni appaltanti della Regione Sardegna sono obbligate ad utilizzare la suindicata

piattaforma della Centrale Regione di Committenza SardegnaCat per tutte le forniture, servizi e lavori  

- questa Amministrazione ha aderito a SardegnaCat mediante registrazione e abilitazione di punti istruttori e

punto ordinante

Verificato che, con riferimento al servizio in oggetto, nel portale “SardegnaCat”, alla data di adozione del presente

provvedimento, sono presenti le classifiche merceologiche relative al presente appalto:

- AQ22AB22 – Lavori qualificazione OG2 - Prima Fascia: Servizi di importo inferiore a € 150.000,00;

Rilevato, dalla documentazione suindicata, che l'importo dei lavori ammonta a € 82.678,29 e che pertanto si

rientra nei casi ai sensi di cui all'art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 11 settembre 2020 n. 120 di conversione, con

modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2010, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e

A Lavori in appalto Importo

a1 Lavori a base d'Asta €        72.847,81 

a2 Oneri per la sicurezza €          9.830,48 

TOTALE LAVORI €        82.678,29 

B Somme a disposizione della S.A.: 

b1 Iva sui lavori (10%) €          8.267,83 

b2
€          9.877,28 

b3 €             493,86 

b4 Iva su spese tecniche (22%) €          2.281,65 

b5 Fondo accordi bonari (3%) €          2.480,35 

b6 Imprevisti €          1.357,19 

b7 Spese contributo AVCP €                30,00 

Totale somme a disposizione €        24.788,16 

TOTALE PROGETTO €     107.466,45 

Spese tecniche Progettazione, 

sicurezza e Direzione lavori 

Oneri cassa previdenziale sulle spese 

tecniche 5%.  



l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni) che prevede che per importi fino a 150.000,00 l'affidamento

diretto;

Richiamato, altresì, l'art. 24 della L.R. 8/2018 che dispone che per l'affidamento dei contratti pubblici di lavori di

importo inferiore a 1 milione di euro le stazioni appaltanti debbano utilizzare l'elenco degli operatori economici

qualificati accessibile dalla piattaforma telematica di negoziazione della Centrale Unica di committenza

SardegnaCat;

Dato atto che occorre dunque individuare operatore economico in possesso dei requisiti previsti dall’articolo 45

del decreto legislativo n. 50 del 2016 al quale affidare il contratto di appalto;

Atteso che è dunque possibile procedere mediante acquisto sul mercato elettronico messo a disposizione dalla

Regione Sardegna c.d. SardegnaCat per le categorie merceologiche pertinente l’oggetto dell’affidamento;

Rilevato che, ai sensi dell’articolo 36, comma 1, del citato decreto legislativo n. 50 del 2016, sussiste l’obbligo

normativo di assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione alle procedure di affidamento di contratti d’appalto

delle micro-imprese, piccole e medie imprese, in quanto l’esclusione dal mercato degli appalti delle PMI

determina, tra l’altro, ripercussioni in termini di riduzione della concorrenza in senso lato, generando una perdita

complessiva di efficienza che si riverbera anche sulle capacità di innovare prodotti e servizi destinati alla Pubblica

amministrazione;

Dato atto inoltre che, in ragione dell’importo del contratto e per non dilatare la durata del procedimento di

selezione del contraente, garantendo al contempo il rispetto del principio di trasparenza e di economicità, per

l’affidamento in oggetto si procede ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo n. 50 del

2016;

Dato atto che si è provveduto ad interpellare, per l'affidamento dell'appalto in questione, le seguenti ditte

(iscritti sulla piattaforma SardegnaCat per la categoria merceologica sopra descritta):

N. PROFESSIONISTA CATEGORIA SardegnaCAT SEDE LEGALE

1 GMP Restauri Srl AQ22AB22 Pozzomaggiore (SS)

2 Dott. Mario Ticca Srl AQ22AB22 Sassari (SS)

Dato atto che è stata pertanto avviata, in data 27.09.2021, apposita procedura di "Richiesta di Offerta" mediante

piattaforma "Sardegna CAT" rfq_379776, per l’affidamento diretto, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. a) del cd.

Decreto semplificazioni, approvato con D.L. 76/2020, per un importo sul quale richiedere il ribasso, di €

72.847,81, oltre a € 9.830,48 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale dunque di € 82.678,29

e oltre a IVA;

Dato atto che:

- per la suindicata procedura è stato attribuito il seguente CIG: 891729831A e il seguente CUP: C57H21005270001

- la scadenza delle domande era fissata per le ore 23:59 del 03.10.2021;

- alla scadenza sopra indicata nessuno dei due concorrenti ha presentato offerta e pertanto la procedura è

dichiarata deserta, come da verbale allegato alla presente determinazione;

Ritenuto opportuno, stante l'urgenza di provvedere alla realizzare dei lavori in questione, a dover procedere

mediante una nuova gara d'appalto ad interpellare una sola ditta (iscritta sulla piattaforma SardegnaCat per la

categoria merceologica sopra descritta):

N. PROFESSIONISTA CATEGORIA SardegnaCAT SEDE LEGALE

1 SPANO MG DI MASSIMO SPANU & C. SAS AQ22AB22 Tempio (SS)



Dato atto pertanto che è stata pertanto avviata, in data 04.10.2021, apposita procedura di "Richiesta di Offerta"

mediante piattaforma "Sardegna CAT" rfq_380221, per l’affidamento diretto, ai sensi di cui all'art. 1, comma 2,

lett. a) della Legge 11 settembre 2020 n. 120 di conversione, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2010,

n. 76, per un importo sul quale richiedere il ribasso, di € 72.847,81, oltre a € 9.830,48 per oneri della sicurezza

non soggetti a ribasso, per un totale dunque di € 82.678,29 e oltre a IVA;

Dato atto che, in relazione al presente provvedimento, risultano assolti gli adempimenti di cui alla Legge n.

190/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica

amministrazione", così come recepiti nel Piano Triennale di prevenzione della corruzione (PTPC) del Comune di

Tempio Pausania

Acquisito il verbale di gara generato in automatico dal portale “Sardegna Cat” in data 06/10/2021, allegato alla

presente, dal quale si evince quanto segue:

- la lettera di invito fissava alle ore 23:59 del giorno 05/10/2021 il termine ultimo per la presentazione del ribasso;

- è stata ammessa l'offerta pervenuta nei termini stabiliti, dell'operatore economico Spano MG di Massimo Spanu

& C. Sas;

- sono state verificate sia la tracciatura elettronica delle operazioni di gara sulla piattaforma telematica sia i

contenuti della documentazione amministrativa;

Dato atto, da quanto sopra, che la ditta invitata ha offerto un ribasso del 3,00% sull'importo di € 72.847,81, per

una somma quindi di € 70.662,38, oltre a € 9.830,48 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale

di € 80.492,86, oltre all'IVA al 10%, per un totale complessivo di € 88.542,15;

Ritenuto congruo, adeguato e sufficiente rispetto al costo del lavoro e al costo relativo alla sicurezza, il

sopraddetto importo valutato con riferimento all'entità e alle caratteristiche dei lavori da affidare;

Dato atto, inoltre, che:

a) in relazione alla ditta suindicata è stato accertato il possesso dei requisti di ordine generale di cui all'art. 80

del Codice, mediante acquisizione di dichiarazione sostitutiva resa in conformità alle disposizioni del DPR

445/2000, depositato in atti (mod. DGUE di cui all'art. 85 del Codice);

b) l'attività istruttoria relativa alla verifica del possesso dei requisiti in capo all'impresa aggiudicataria verrà svolta

mediante richiesta agli uffici competenti;

c) non sussistono impedimenti ai sensi della Legge 190/2012 in quanto la ditta ha dichiarato, nel Mod. DGUE:

- ai fini della prevenzione dei conflitti di interesse, che non vi sono rapporti di parentela o affinità entro il 4° grado

tra i titolari, i soci e gli amministratori dell'impresa con i dipendenti del Comune di Tempio Pausania;

- che non sussistono situazioni di conflitto di interesse con l'Amministrazione e con i Soggetti interessati al

procedimento di cui sopra e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai Dirigenti, alle Posizioni

Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri,

valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria

dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale;

- di essere edotto degli obblighi derivanti dal codice di comportamento adottato dal Comune di Tempio Pausania

con deliberazione G. C. n. 229 del 16/12/2013, pubblicato sul portale istituzionale (secondo il seguente percorso:

www.comune.tempiopausania.ot.it/Amministrazione trasparente/Disposizioni generali/Atti generali/Codice

disciplinare e di comportamento dei dipendenti pubblici) e si impegna, in caso di aggiudicazione, ad osservare e a

far osservare ai propri dipendenti e collaboratori il suddetto codice, pena la risoluzione del contratto d) ha

sottoscritto il patto di integrità di cui alla deliberazione G. C. n. 88/2016;

Ritenuto, pertanto, in considerazione di quanto sopra, di affidare il lavoro di che trattasi alla Ditta Spano MG di

Massimo Spanu & C. Sas, con sede a Tempio P., codice fiscale e partita IVA: 02270150903 alle suddette condizioni

economiche e dunque per un importo complessivo di € 88.542,15 IVA compresa;

Considerato che l’aggiudicazione definitiva diventa efficace, ai sensi dell’articolo 32, comma 7, del decreto

legislativo n. 50 del 2016, dopo la verifica del possesso da parte del concorrente aggiudicatario dei requisiti

prescritti, subordinando pertanto l’efficacia della presente determinazione all’effettivo possesso dei requisiti di cui

sopra dichiarati nell’ambito della predetta procedura da parte dell’impresa aggiudicatrice;

Ritenuto dover procedere ad impegnare le somme occorrenti per il presente affidamento, pari a € 88.542,15;



Tenuto conto che si rende necessario rideterminare il quadro economico delle spese relative all'intervento sopra

evidenziato alla luce delle risultanze della suddetta procedura di gara, così come segue:

Di dare atto che si darà conto dell'esito della procedura di affidamento mediante pubblicazione dell'avviso di

appalto aggiudicato ai sensi dell'art. 120, comma 2, D. Lgs. 104/2010 e che si provvederà alle pubblicazione sul

portale istituzionale, alla voce “Amministrazione trasparente”

Visto il verbale creato dalla piattaforma SardegnaCat contenente tutte le operazioni della procedura e ritenuto di 

doverlo approvare;

Preso atto che sono stati assegnati al presente progetto il CUP e il CIG descritti nel dispositivo del presente

provvedimento;

Vista la direttiva generale n. 4966 del 26/02/2014 e le altre disposizioni interne diramate per fornire indicazioni in

merito al contenuto obbligatorio degli atti soprattutto con riferimento agli obblighi derivanti dalla Legge

190/2012 ed ai relativi decreti attuativi, con particolare riferimento al D. Lgs. n. 33/2013;

Dato atto che la presente determinazione costituisce parte del procedimento amministrativo, mappato nella

categoria dei procedimento comuni, i cui tempi conclusivi saranno rilevati attraverso l'apposito software ed i cui

dati, ai fini del rispetto del D. Lgs. n. 33/2013, saranno pubblicati nelle seguenti sottosezioni della sezione

Amministrazione trasparente del sito del Comune: 1) provvedimenti; 2) bandi di gara e contratti > informazioni

sulle singole procedure; 3) bandi di gara e contratti > determine a contrarre; 4) bandi di gara e contratti > avvisi

sui risultati degli affidamenti;

Visti:- D. Lgs. 267/2000 e, in particolare, gli artt. 107, 147-bis, 163, 183, 191 e 192; L. 241/1990; L. 190/2012 e, in

particolare, l'art. 1, comma 32; D. Lgs. 33/2013 e, in particolare, l'art. 37; D. Lgs. 196/2003; D. Lgs. n. 50/2016;

D.L. 76/2020 e la relativa legge di conversione L. 120/2020; L. 136/2010 e, in particolare, l'art. 3; l’art. 80, comma

1, del D. Lgs. n. 118/2011;

Tutto ciò premesso

PROPONE DI ASSUMERE APPOSITA DETERMINAZIONE

AVENTE IL SEGUENTE CONTENUTO DISPOSITIVO

per le motivazioni espresse in premessa e che qui s’intendono ripetute e trascritte quali parti integranti e

sostanziali del presente provvedimento

Di approvare il progetto esecutivo per l'esecuzione dell'intervento di manutenzione straordinaria di

completamento tetto e facciate alte di Via Ferraccio Via Roma sel Palazzo Comunale Di Piazza Gallura, presentato

dall'Arch. Paolo Bazzu di Tempio, avente un importo complessivo di €. 107.466,45 di cui €. 82.678,29 per lavori e

QUADRO ECONOMICO DI AGGIUDICAZIONE

A Lavori in appalto Importo

a1 Lavori a base d'Asta €     70.662,38 

a2 Oneri per la sicurezza €       9.830,48 

TOTALE LAVORI €     80.492,86 

B Somme a disposizione della S.A.: 

b1 Iva sui lavori (10%) €       8.049,29 

b2
€       9.877,28 

b3 €           493,86 

b4 Iva su spese tecniche (22%) €       2.281,65 

b5 Fondo accordi bonari (3%) €       2.414,79 

b6 Imprevisti €       3.826,72 

b7 Spese contributo AVCP €             30,00 

Totale somme a disposizione €     26.973,59 

TOTALE PROGETTO €   107.466,45 

Spese tecniche Progettazione, sicurezza e 

Direzione lavori 

Oneri cassa previdenziale sulle spese 

tecniche 5%.  



sicurezza ed €. 24.788,16 per somme a disposizione dell'Amministrazione, composto dagli elaborati e dal quadro

economico citati in premessa;

Di dare atto che la prima procedura di gara avente il medesimo oggetto, svolta mediante piattaforma "Sardegna

CAT" rfq_379776 è andata deserta come da verbali di gara elettronica allegati alla presente determinazione;  

Di approvare il verbale creato dalla piattaforma SardegnaCat rfq_380211, allegato alla presente per farne parte

integrante e sostanziale, relativo all'affidamento del seguente contratto di appalto: “Intervento di manutenzione

straordinaria di completamento tetto e facciate alte di Via Ferraccio Via Roma sel Palazzo Comunale Di Piazza

Gallura”;

Di affidare l'appalto di cui sopra alla Ditta Spano MG di Massimo Spanu & C. Sas, con sede in Via Giuseppe Verdi

n. 18 Tempio Pausania – P. IVA: 02270150903 per un importo € 70.662,38, oltre a € 9.830,48 per oneri della

sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di € 80.492,86, oltre all'IVA al 10%, per un totale complessivo di €

88.542,15; 

Di approvare il quadro economico di aggiudicazione rimodulato citato in premessa;

Di dare atto che con Determinazione Dirigenziale del Settore dei Servizi al Patrimonio e al Territorio n. 1037 del

23/09/2021 sono stati impegnati a favore dell'arch. Paolo Bazzu l'importo complessivo di €. 12.652,79 sul cap

8450 del bilancio 2021;

Di impegnare, per quanto descritto in premessa ed ai sensi dell'art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e del principio

contabile applicato all. 4/2 del D. Lgs. 118/2011, le somme sopra descritte con imputazione agli esercizi in cui le

stesse sono esigibili:

Lavori

Esercizio Finanziario 2021

Capitolo n. 8505 Descrizione

Trasferimento Straordinario Ministero Interno per Messa In

Sicurezza Patrimonio Comunale. Art. 1, comma 107,

l.145/2018 - accaccertati con determinazione n. 367 del

22/04/2021 sul capitolo di entrata n. 2095 (Tit/Tip/Cat. e

CdC 4.0200.01 – Piano dei conti finanziario e

siope:4.02.01.02.000)del bilancio comunale 2021

C.I.G./SmartCIG 891729831A ESIGIBILITÀ 2021

C.U.P. C57H21005270001 Spesa non ricorr. si

Creditore
Ditta Spano MG di Massimo Spanu & C. Sas, con sede in Via Giuseppe Verdi n. 18 Tempio

Pausania – P. IVA: 02270150903

Causale
Intervento di manutenzione straordinaria di completamento tetto e facciate alte di Via Ferraccio

Via Roma sel Palazzo Comunale Di Piazza Gallura

Impegno n. Importo €. 88.542,15; Fraz. in 12 no

Fondo accordi bonari 

Esercizio Finanziario 2021

Capitolo n. 8505 Descrizione

Trasferimento Straordinario Ministero Interno per Messa In

Sicurezza Patrimonio Comunale. Art. 1, comma 107,

l.145/2018 - accaccertati con determinazione n. 367 del

22/04/2021 sul capitolo di entrata n. 2095 (Tit/Tip/Cat. e

CdC 4.0200.01 – Piano dei conti finanziario e

siope:4.02.01.02.000)del bilancio comunale 2021

C.I.G./SmartCIG ESIGIBILITÀ 2021

C.U.P. C57H21005270001 Spesa non ricorr. si



Creditore Da individuare

Causale
Intervento di manutenzione straordinaria di completamento tetto e facciate alte di Via Ferraccio

Via Roma sel Palazzo Comunale Di Piazza Gallura

Impegno n. Importo €. 2.414,79 Fraz. in 12 no

Imprevisti

Esercizio Finanziario 2021

Capitolo n. 8505 Descrizione

Trasferimento Straordinario Ministero Interno per Messa In

Sicurezza Patrimonio Comunale. Art. 1, comma 107,

l.145/2018 - accaccertati con determinazione n. 367 del

22/04/2021 sul capitolo di entrata n. 2095 (Tit/Tip/Cat. e

CdC 4.0200.01 – Piano dei conti finanziario e

siope:4.02.01.02.000)del bilancio comunale 2021

C.I.G./SmartCIG ESIGIBILITÀ 2021

C.U.P. C57H21005270001 Spesa non ricorr. si

Creditore Da individuare

Causale
Intervento di manutenzione straordinaria di completamento tetto e facciate alte di Via Ferraccio

Via Roma sel Palazzo Comunale Di Piazza Gallura

Impegno n. Importo €. 1.710,59 Fraz. in 12 no

Imprevisti

Esercizio Finanziario 2021

Capitolo n. 8450 Descrizione
Manutenzione Beni Ed Immobili Comunali - Fondi Bucalossi

accertati e riscossi

C.I.G./SmartCIG ESIGIBILITÀ 2021

C.U.P. C57H21005270001 Spesa non ricorr. si

Creditore Da individuare

Causale
Intervento di manutenzione straordinaria di completamento tetto e facciate alte di Via Ferraccio

Via Roma sel Palazzo Comunale Di Piazza Gallura

Impegno n. 1881 Importo €. 2.116,13 Fraz. in 12 no

Contributo ANAC

Esercizio Finanziario 2021

Capitolo n. 8450 Descrizione
Manutenzione Beni Ed Immobili Comunali - Fondi Bucalossi

accertati e riscossi 

C.I.G./SmartCIG ESIGIBILITÀ 2021

C.U.P. C57H21005270001 Spesa non ricorr. si

Creditore ANAC, con sede a Roma in via M. Minghetti n.10 - C.F. 97584460584

Causale
Contributo Ministero dell'Interno per la gara di affidamento “Intervento di manutenzione

straordinaria di completamento tetto e facciate alte di Via Ferraccio Via Roma sel Palazzo

Comunale Di Piazza Gallura “

Impegno n. 1881 Importo €. 30,00 Fraz. in 12 no

Di attestare l'avvenuto esito positivo degli accertamenti eseguiti, come da certificati acquisiti d'ufficio e

conservati agli atti del presente procedimento di verifica in ragione delle motivazioni suesposte in materia di

trattamento dei dati personali e giudiziari;



Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva diventa efficace, ai sensi dell’articolo 32, comma 7, del decreto

legislativo n. 50 del 2016, dopo la verifica del possesso da parte del concorrente aggiudicatario dei requisiti

prescritti, subordinando pertanto l’efficacia della presente determinazione all’effettivo possesso dei requisiti di cui

sopra dichiarati nell’ambito della predetta procedura da parte dell’aggiudicatario;

Di dare atto che il contratto sarà stipulato a corpo, ai sensi dell’articolo 3 del decreto legislativo n. 50 del 2016;

Di precisare che l'affidamento del servizio di cui in oggetto, verrà disciplinato con apposito «lettera di ordinazione

servizi» ai sensi dell'art. 32, comma 14, D. Lgs. 50/2016, che si approva con la presente determinazione, e che,

nella stessa sono inseriti gli obblighi dell'aggiudicatario in riferimento alla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi

dell’art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010.

Di demandare al RUP l'adempimento di tutti gli obblighi informativi, comunicativi, di trasparenza e di prevenzione

della corruzione e dell'illegalità concernenti la presente procedura;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione

del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

Di dare atto che:

a) ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e dal relativo

regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non

comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; e

pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi

mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla

presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

b) il pagamento in questione rientra tra i casi previsti dalla L. 136/2010 relativa alla tracciabilità dei flussi

finanziari, e tra quelli previsti dall'art. 2 D. L. 210/2002 in materia di certificazione relativa alla regolarità

contributiva;

c) il Dirigente e il RUP, in relazione all'affidamento disposto con il presente atto, hanno verificato l'insussistenza di

astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di interesse;

d) contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 30 giorni, decorrenti dalla sua pubblicazione

all'albo pretorio dell'Ente, da parte di qualsiasi soggetto pubblico o privato ne abbia interesse;

e) i centri di costo vengono individuati con la codifica della missione e del programma, e valorizzati a livello di

programma, di ogni singolo capitolo di spesa indicato all'interno della presente determinazione;

f) la presente spesa non è ricorrente;

g) che l'adozione del presente provvedimento non comporta modifiche agli atti dell'Ente in materia di privacy.

VISTO: si attesta la regolarità istruttoria
IL PROPONENTE

  Arch. Salvatore Procopio

Si certifica che dell'adozione del presente atto è stata data notizia mediante

pubblicazione nel sito istituzionale dell'Ente nella sezione “Documenti pubblici”

OGGIANO GIAN PIETRO;1;96547234774334709436397313426737684853


